
 

 

 

 

 

 

ご挨拶 

パートナーシップ推進会議 

議 長 田中 敏憲 

 

 「この町に生まれてよかった」「この町で暮らし続けたい」そう思えるまちに少しでも

近づけたい。そんな思いをもって自治協議会メンバーにより組織された『まち・里づくり

部会』を発展させる形でパートナーシップ推進会議を立ち上げ、平成 23 年 3 月のパート

ナーシップ協定締結後から「まち・里づくり活動」として、３つの目標を掲げ、それぞれ

の専門部会が活発に活動し、具体的に目に見える成果を積み上げてまいりました。  

３月１６日（日）に神出自然教育園にて、久元神戸市長をお招きし、これまでの活動成果

をご報告すると共に、今後の活動継続をあらためて申し上げました。神戸市長からも地域

の課題に対して積極的に取り組むお考えをお聞きすることができたことは喜ばしい限り

です。にぎわい創出部会の提案から始まった「神出楽団」の演奏に始まり、神戸市消防音

楽隊の記念演奏で締めくくり、出席いただいたみなさまにお餅と豚汁でおもてなしをさせ

ていただきました。  

神戸市とのパートナーシップ協定は平成 26 年 3 月をもって協定締結期間を終了します

が、引き続き目標に向かって活動は継続していきますので、今後ともみなさまのご協力を

お願いいたします。 

 

また、このパートナーシップ通信に、当日報告した各部会の活動内容を掲載しています。

それぞれパネルにして神出地域福祉センターに保管していますので、詳しくご覧になりた

い方は、ぜひ地域福祉センターにお声をおかけください。 

 

 

 

 

 

 

神出地域 

パートナーシップ通信 
第８号 

（平成 26 年 3 月発行） 

 

・神出楽団の演奏で開会 ・久元神戸市長のご挨拶 ・活動報告の様子 

発 行：神出ふれあいのまちづくり協議会「パートナーシップ推進会議」議 長：田中 敏憲（北自治会） 

協 力：神戸市西区役所・神戸市産業振興局・神戸市市民参画推進局 

    まちづくりサポーター：岩崎俊延・山内徹郎 



 



 



 


	ＰＳ通信８号案140320改_Part1.pdf
	ＰＳ通信８号原稿案（改）2
	ＰＳ通信８号原稿案（改）3
	ＰＳ通信８号原稿案（改）4

